[image: Описание: Без короны]
Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 22 » марта 2013 г.
	г. Боготол
	№  199 - п

Об установлении минимальной площади жилого помещения, предоставляемого лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

 В соответствии с Законом края от 24.12.2009 № 9-4225
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом края от 02.11.2000 № 12-961
«О защите прав ребенка», руководствуясь статьей 28.2. Устава Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить общую площадь жилых помещений, предоставляемых по договорам найма специализированных жилых помещений детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, определяется исходя из нормы предоставления площади жилого помещения – 33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одного человека (далее – норма предоставления).

С учетом конструктивных особенностей жилого помещения допускается предоставление жилого помещения общей площадью, превышающей размер общей площади, определенны	й исходя из нормы предоставления, но не более чем на 9 квадратных метров.
С учетом конструктивных особенностей жилого помещения допускается предоставление жилого помещения общей площадью менее размера общей площади, определенного исходя из нормы предоставления, но не более чем на 5 квадратных метров.
2. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».
3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и организационным вопросам, общественно – политической работе (Г.А. Недосекин).
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Боготольского района                                                                        Н.В. Красько

image1.jpeg
£l